
HOTELY A PENZIONY 
BEZPEČNĚ

7

RESPIRÁTOR MĚJTE 
NASAZENÝ 
ve vnitřních prostorách staveb, kromě místa 
ubytování (např. hotelový pokoj), kde dochází 
na stejném místě a ve stejný čas k přítomnos-
ti alespoň 2 osob vzdálených od sebe méně 
než 1,5 metru.

RESPIRÁTOR MŮŽETE 
SUNDAT
během konzumace u stolu (např. v hotelové 
restauraci).

DEZINFEKCE
Provozovatel ubytovacích služeb zajistí při 
vstupu do vnitřních prostor dezinfekci a za-
jistí pravidelnou dezinfekci dotykových ploch 
(kliky, madla, zábradlí, vypínače).

DBEJTE NA ZVÝŠENOU 
OSOBNÍ HYGIENU 
Zvláště při konzumaci jídla a pití, užití WC či 
manipulaci s penězi a platebním terminálem.

TYTO OSOBY LZE UBYTOVAT 
NA NEJDÉLE 7 DNŮ
pro prodloužení pobytu musí osoby opětovně 
prokázat splnění podmínek O-N 
(nejde-li o osobu očkovanou nebo po proděla-
ném onemocnění).

Testem se může prokazovat osoba, která ab-
solvovala nejdéle před 72 hodinami RT-PCR 
test s negativním výsledkem, jde-li:

- o osobu do dovršení 18 let věku,
-  o osobu, která se nemůže podrobit 

očkování proti onemocnění covid-19 pro 
kontraindikaci,

-  o osobu rozočkovanou proti onemocnění 
covid-19,

-  o osobu, u které neuběhlo 14 dní od 
ukončení očkovacího schématu.

RESPEKTUJTE POKYNY  
A DOPORUČENÍ 
zaměstnanců ubytovacích služeb, chráníte tím 
sebe i ostatní.

CIRKULACE VZDUCHU 
Zajistěte ve vnitřním prostoru maximální 
možnou cirkulaci vzduchu s nasáváním ven-
kovního vzduchu (větrání, klimatizace).

KONTROLA O–N 
(očkování – prodělané onemocnění) 
Provádí se pomocí aplikace čTečka. Výjimka 
pro děti do 12 let.

TEČKA 


